Governo do Estado do Acre

Secretaria de Estado de Educação

Escola Estadual de Ensino Fundamental Instituto Odilon Pratagi

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO COMITÊ EXECUTIVO
INSTITUTO ODILON PRATAGI

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às treze

horas e vinte minutos, na Rua: doze de outubro, número duzentos e cinco em Brasileia,

Estado do Acre, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – (Resolução nº

01/CE Instituto Odilon Pratagi/2023 publicada no D.O.E nº 13.482 de 28/02/2023),

em uma das dependências da Escola, estando presentes os membros: a Senhora:

Maria das Graças Pereira da Costa, o Senhor: Sebastião Ferreira Moreira e a

senhora: Maria Audilene da Silva Nascimento, sob a presidência do primeiro, para os

trabalhos referentes a TOMADA DE PREÇO Nº 04/2023 -  pelo regime de preço global

e critério de menor preço, objetivando  a contratação de empresa especializada para

execução de serviços  de manutenção, conservação, construção e pequenos reparos

na unidade escolar da Escola Estadual de Ensino Fundamental  e Médio Instituto

Odilon Pratagi, no município de Brasileia Estado do Acre, conforme solicitação da

Comissão Permanente através da tomada de preço nº 04/2023. Apenas a Empresa:

ACRE INSDUTRIA REPRESENTAÇÃO COMERCIO E PROJETO EM INCENDIO

LTDA, participou do instrumento convocatório da referida tomada de preço. Dando

prosseguimento aos trabalhos, a comissão decidiu em não abrir os envelopes

(documentos e propostas) da referida empresa. Por experiência em outras licitações

realizadas em anos anteriores o representante denominado com empresas de

diferentes nomes não atendeu as exigências do contrato deixando a desejar quanto a

realização dos serviços, dessa forma a comissão decidiu por não aceitar essa única

proposta para que um novo processo seja publicado na intenção que haja outras

participações e assim possamos realizar os serviços exigidos no referido edital.

Maria das Graças Pereira da Costa

Presidente da CPL

Sebastião Ferreira Moreira

Membro da Comissão

Maria Audilene da Silva Nascimento

Membro da Comissão